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TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE PARTISE POLITIKE

Emri i bankés

INTESA SANPAOLO BANK__

Adresa e zyrés sé bankés

Kompleksi Delijorgji, Tirane

Numri i telefonit té zyrés sé bankés

Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés tébankés

Numri i llogarisé bankare

2029031801, 2029031802, 2029038601,

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar pérveprimet tek llogaria

A. AKTIVETDHE DETYRIMET

1/ Kriteret e klasifikimit té aktiveve

Pérshkruani natyrén e secilit aktiv, proné e partisg, né datén e vlerésimit

NUK KA

Pérshkruani vendndodhjen e aktivit

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e vlerésimit nése éshté béré vlerésim, ose vlerén kontabél té mbetur

2/ Kriteret e klasifikimit té detyrimeve

Pérshkruani llojin e secilit detyrim té partisé, né datén e vlerésimit NUK KA

Shkruani emrin e kreditorit pér detyrimet

Shkruani vlerén e detyrimit né datén e vlerésimit dhe kushtet e shlyerjeve

B. PERMBLEDHJE FINANCIARE
Pérmbledhje Financiare -

Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e pérfundimit téperiudhés qé mbulon 01/01 -31/12/2022

ranarti)

Shuma e parave né arké né fillim dhe né fund té periudhés séraportimi 65.005 lek 31/12/2021 9.889.423 lek 31/12/2032
13.403.690 -
3(579.272

Bilanci né fund té periudhés sé raportimit 9.824.418

Shuma e pérgjithshme e té gjithé aktiveve né fund téperiudhés sé 9.889.423

Shuma e pérgjithshme e té gjithé detyrimeve né fund téperiudhés sé 11.140.000




Paragitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése

a) bosh/mungon informacioni Po/Jo Cfaré?
b) dokumentacioni (shqyrtim i
Té Ardhurat
Té ardhura-Financime publike 13.223.679
Té ardhura jopublike monetare 0
Té ardhura jopublike né natyré 0
Financim nga burimet e veta tépartisé 180.000
Hua/Kredi 0
Shpenzime
Shpenzime operative té partisé 3.579.272
Shpenzime pér aktivitete/tubime 0
Shpenzime Media/publicitet 0
Paga dhe sigurime shogérore 0
Shpenzime pér fushaté 0
b/ Asetet/detyrimet dhe pérmbledhiet financiare
= Gdo mospérputhje / parregullsi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve. NUK KA
2 Defigit/ shpenzime té papaguara 0
Il. TEARDHURAT
A. PERMBLEDHIE
| Sipas raportit vjetor I Sipas auditimit tékryer
1/ Financimi publik
Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si ndihmé financiare vjetore 13.223.679 13.223.679
Data e marrjes sé fondit 15/04/2022 P 15/04/2022
Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si paradhénie pér fushaté zgjedhore 0 § 0
Data e marrjes sé fondit
2/ Té ardhura jopublike monetare/né natyré
Shuma e pérgjithshme e raportuar 0 0
Shuma e dhurimeve né para 0 0
Shuma e dhurimeve né natyré 0 0
Paragitja e njé liste té dhuruesve NUK KA /
Paragqitja e té gjitha deklarimeve bankare NUKKA //




Pérputhshmériames ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimitbankar (shuma)

NUK KA

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimitbankar (data) NUK KA
Pérputhshmériames ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimitbankar (donatori) NUK KA
Pérputhshmériames ¢do dhurimi né natyré té raportuar dhevlerés sé tregut (dhuruesi / NUK KA
A pérputhen shifrat e pérgjithshme? NUK KA
Respektimi i kufirit té dhurimeve NUK KA
3/ FinancianFa burimet e veté partisé
Shuma e pérgjithshme e raportuar 0 0
Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore) 0 0
Kuotat e anétarésisé 0 0
Botimet 0 0
Shtypshkronja 0 0
Dhénia me gira 0 0°
Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale) 0 0
Kuotat e anétarésisé 180.000 180.000
Botimet 0 0
Shtypshkronja 0 0
IDhénia me gira 0 0
Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit bankar (shuma) 0 0
IPérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit bankar (data) 0 0
4/ Huaté/Kredité
Shuma e pérgjithshme e raportuar 0 0
Shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua) 0 0
Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua) NUK KA NUK KA
Paragitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi / NUK KA NUK KA
5/ Marrja e té ardhurave o=
Té gjithé té ardhurat né para té marra / té mbledhura pérmes llogarisépérkatése. Banke dhe arke " Banke dhe arke

Kontributet e Specifikuara

Kriteret e kontributeve

Emri i kontribuesit NUK KA

Adresa e kontribuesit

Profesioni i kontribuesit (nése kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”)

Pérshkrimi i kontributit (i tillé si “para né doré” apo “cek” apo “transferté bankare” apo “pérshkrimi i kontributit né natyré”)

Vlera e kontributit (pér kontributet né natyré shkruani vlerén e tregut, gé éshté vlera e sendit nése shitet né até gjendje aktuale)

Data kur éshté marré kontributi




B. ANALizA
a/ Financimi nga burimet jo publike
= Donatorét e lejuar:
O Kontrollii identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar; NUK KA
O  Kontrolli i shumés sé& pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror dhe nga njé degé e partisé;

O Téparagitet njé listé e t& gjithé donatoréve shuma e pérgjithshmee té ciléve éshté ma emadhe se 100,000 Leké né& raportin vjetor, sé bashku me shuméne
pérgjithshme té dhuruar;
O Té paragitet shumae donacioneve qé kané vlerén mé pak se 100.000 Lekg, dhe shuma totale e kétyre donacioneve;

e Burimet e palejuara NUK KA
= Kontributet né natyrg NUK KA
O Vlerésimi:

Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) financimit dhe veprimtarisé vullnetare
Vlerésimi (rregullii 10% mé té ulétse cmimii tregutapo mallrave/ shérbimeveqéarrijné vlerén mé shumé se 50,000

Lek€) = kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas né njé ¢mim qé éshté 10% mé i ulét se gmimi i tregut, dallimi mes ¢mimit té tregut dhe pagesés sé paguar

Nnga partia duhet té pasqyrohet si donacion (sé bashku me emrat e donatoréve nése ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké).

Cmimii tregut té mallrave dhe shérbimeve duhet t& pércaktohet nga referenca e indeksit té cmimeve mujore té botuar nga INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar
mallrat/shérbimet. Né rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet e ofruara, partia politike duhet té llogarisé ¢mimin e tregut duke u bazuar né mesataren e

¢mimeve té tre ofruesve té ndryshém té mallrave/shérbimeve né kohén kur ato jané ofruar.

O Kufizimet

Kontrolli i shumés s& pérgjithshme nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nganjé degé e partisé;
Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si Pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré).

b/ Financimi nga burimet e veté partisé politike
= Klasifikimi me zéra i té ardhurave nga burimet e vets partisé

O Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave té marra 180.000 ”
O Botimet NUK KA
O  Shtypshkronjat NUK KA
O Marrjamegira..... NUK KA
= Klasifikimi né bazé t& emrit té degés i té ardhurave qé merren nga burimet e veteé partisé pér secilin z& té deklaruar
O  Zyra Qendrore 180.000
O Degét lokale NUK KA
- Pérputhshmériames natyrés sé té ardhurave dhe shumas sé deklaruar dhe deklarimit bankar NUK KA



¢/ Huaté/Kredité

- Identitetii huadhénésit/ve

NUK KA

- Shuma dhe data e huasé/ve (paragitja e kontratés sé kredisé / huasé).
- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé/| huasé/ve (problemi i huave té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme qé tétheksohet)

2 Normat e interesit
Il. SHPENZIMET
A.PERMBLEDHJE

Shpenzimet e béra nga Zyra Qendrore e partisé

Shpenzimet e Faturat e Faturat e Dokumentet Shpenzimeté Mospérputhjené Shuma e
deklaruara né paraqitura Pérgjithshme mbéshtetése qé | papaguara lidhje me pérgjithshme e
raportin vjetor mungojné dokumentat e shpenzimeve
paragitura nga zgjedhore sipas
furnitorét auditimit
Shpenzimet operativeté :
- Shpenzime pér 307.014 307.014 307.014 0 0 0
ambiente
- Shpenzime ngazyrat 500.000 500.000 500.000 0 0 0
rajonale
- Shpenzime energjie 6.212 6.212 6.212 0 0 0
- Shpenzime 0 0 0 0 0 0
iBsielld
- Shpenzime 139.049 139.049 139.049 0 0 0
telefonie/interneti
- Transporti/akomodim 1.960.327 1.960.327 1.960.327 0 0 0
- Shpenzime pér 8.300 8.300 8.300 0 0 0
- Shpenzime pér 0 0 0 0 0 0%%
|______dokumenta
- Shérbime bankare 9.100 9.100 9.100 0 0 0
- Shpenzime pér 0 0 0 0 0 0
dhurata
- Shpenzime taksa 15.600 15.600 15.600 0 0 0
- Shérbime té tjera 0 0 0 0 0 0
- Shpenzime pagesé gjobe 0 0 0 0 0 0
- Shpenzime pér pagesé 318 318 318 0 0 0
L_____interesinérast kredie /7




- Amortizimi 0 0 0 0 0 0

- Shpenzime zyre 197.760 197.760 197.760 0 0 0

- Shpenzime 435.592 435.592 435.592 0 0 0
administrative

Shpenzime pér

- Shpenzime pér tubime 0 NUK KA NUK KA NUK KA NUK KA
giaté vitit

- Shpenzime pér kongresin 0 NUK KA NUK KA NUK KA NUK KA

- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA NUK KA

- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA NUK KA
zeiedhiet e

- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA NUK KA

Shpenzime media

hlicitet
- Shpenzime media 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
- Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
| abonime né shtvn

Paga  dhe  sigurimet 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA

- Shpenzime pér pagat e 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
nersonelit

- Shpenzime 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KA
sieurime shoaérore

Shpenzime pér 0 NUK KA NUK KA NUK KA 0 NUK KAg=

| fushaté ¢
Té gjitha shpenzimet e kryera té paguara pérmes njé llogarie té vecanté Po/Jo

JO




A. ANALIZA

a/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé:

Shpenzimet e giramarrjes
3 Marrjame gira e ambienteve 307.014 gera salle me fatura tatimore nga furnitore shqiptare, paguar me mandat arke.
~ Shérbimet komunale (energjia, uiji, telefoni) 145.261 me fatura te rregullta nga furnitore shqiptare

gtaﬂ/ rrogat nuk ka patur te punesuar gjate vitit 2022

Media nuk ka

Komunikimi

5 Botime nuk ka

~ Materiale promovuese nuk ka

! Sondazheté opinionit publik / konsulenca nuk ka
Transporti

3 Marrja me gira e automjeteve dhe karburantiAkomodimi

1.960.327 leke kundrejt faturave nga furnitore
vendas dhe te huaj si dhe dieta me mandat arke
5 Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara nuk ka

Shpenzimet bankare 9.100 leke

Administrative dhe té pérgjithshme 435.592 leke perfshihen pagesa per sherbim auditimi 2 vite, anetaresim ne IDU, dhe paga te prapambetura. Te gjitha pagesat jane realizuar
nepermijet llogarise bankare.

Amortizimi
Menaxhimii pronés :
Shpenzime té tjera 197.760 lek pastrim zyre dhe riparim mjeti (perfshire ne shpenzime zyre) realizuar me mandat arke.

b/ Verifikimi

Rrisget pagesat e shpenzimeve te udhetimit dhe hoteleri, qera salle dhe financimi i degeve nuk jane realizuar nepermiet llogarise bankare

Rrisqet kryesore té auditimit né lidhje me shpenzimet e partisé jané se:Shpenzimet deklarohen ';:

5 Météuléta nuk jane identifikuar risqge

_ Shpenzimet nuk shogérohen nga njé faturé e vérteté nuk jane identifikuar

‘ Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktivitetet e pérditshme té partisé por gjithashtu edhe shpenzimet qé kané té bé&jné me njé fushaté zgjedhore né vitet
g zgjedhore. Vetem aktiviteti i perditshem i partise

Né ményré qé té dokumentohen miré financat e partisé politike nevojitet pérdorimii metodave standarde t& auditimit. N& kontekstin
e financave té partisé politike, metodat e méposhtme jané shembuj i hartimit té& metodave té tilla pér specifikat e financave tépartive politike:

] Shagyrtoni njé kategori té deklaruar té pérzgjedhur té pagesave (pér shembull pér komunikimet) té krahasuar medokumentacionin mbéshtetés/evidencat (faturat);
Raportimii shpenzimeve né natyré. Duhet té keté njé pérputhje me donacionet né natyré. i

(=



V. PERFUNDIMI

A . SINTEZA
d. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.

me nepermiet arkes.

b. Listae parregullsive té gjetura gjaté progesit té auditimit.

B. PERFUNDIMI

Shpenzime per ambjente, transport/akomodim, dhe financimi i degeve rajonale nuk jane realizuar nga llogaria bankare, por

Nuk ka

O Certifikimi
O Certifikimi me pérmirésime / rezerva ME REZERVE

O Refuzimi pér ta certifikuar

Tirane 25 tetor 2023




